[image: image2.jpg]G5 65 68
<y >

&

“ /7

<





     Zápis ze zasedání zastupitelstva obce Dolní Morava, konaného dne 12.července 2007

Přítomni : Petr Vrzal                                 Omluveni:  Mgr.Eva Klimešová                                

                  Aleš Novák                                                   Ladislav Janočko                              

                  Jana Kostúrová                         
                 Jana Bednářová                               

                  Bohuslava Dolečková                                          

Hlasování o znění usnesení: pro návrh:proti návrhu:zdržel se
Program jednání :

 1. Schválení ověřovatelů zápisu

        2. Projednání žádosti Asociace rodičů a přátel zdravotně postižených dětí v ČR

        3. Schválení výměny radiátorů v bytě pana Stránského v č.p. 52

 4. Projednání Rozpočtové změny č. 1

        5. Projednání žádosti Ing. Přemysla Sochy o vyjádření ke stavbě rodinného domu na p.p.č. 5513 v k. ú. Velká Morava

        6. Projednání žádosti společnosti JKBK, s. r. o. o stanovisko ke změně užívání stavby na p.p.č. 4/1 v k. ú. Velká Morava

        7. Projednání žádosti společenství investorů (SNĚŽNÍK, a. s., SKP Kometa Brno, SKI SNĚŽNÍK, s. r. o., VAKABRNOCZ, s. r. o.) o stanovisko k výstavbě komunikací a budov infrastruktury v obci Dolní Morava a dále k finančnímu a organizačnímu partnerství přípravy těchto projektů

        8. Schválení nákupu chlorátoru do obecní studny (bývalá studna penzionu Moravanka)

        9. Různé

        10. Stanovení termínu příštího zastupitelstva    

AD.1. Místostarosta obce zahájil schůzi přivítáním zastupitelů a navrhl jako ověřovatele zápisu pana Aleše Nováka a paní Janu Kostúrovou. Poté informoval zastupitele o programu schůze. 

Usnesení č. 93/07

ZO souhlasí s programem schůze a schvaluje ověřovatele zápisu pana Aleše Nováka  a paní Janu Kostúrovou.

Hlasování 4:0:0

AD.2. Místostarosta přednesl ZO žádost Asociace rodičů a přátel zdravotně postižených dětí v ČR o poskytnutí dotace na krytí nákladů spojených s činností asociace (pronájem sálů, bazénů, platby za hipoterapii, dopravu nízkopodlažními autobusy, apod.). ZO při projednávání konstatovalo, že této žádosti nevyhoví. 

Usnesení č. 94/07

ZO zamítá žádost Asociace rodičů a přátel zdravotně postižených dětí v ČR o poskytnutí dotace na krytí nákladů spojených s činností asociace.

Hlasování 4:0:0

AD.3. Místostarosta seznámil ZO, na základě usnesení č. 43/07, s cenou případné výměny 6 ks radiátorů v bytě pana Zdeňka Stránského. Odhad prací provedl pan Martin Dostál. Cena realizace výměny radiátorů by byla ve výši 16.530,- Kč vč. DPH. ZO po projednání schválilo výměnu 6 ks radiátorů v bytě pana Zdeňka Stránského.

Usnesení č. 95/07

ZO schvaluje výměnu 6 ks radiátorů v bytě pana Zdeňka Stránského za cenu 16.530 Kč vč. DPH a pověřuje místostarostu  podpisem smlouvy o dílo. 

Hlasování 4:0:0
       AD.4. Místostarosta předložil ZO ke schválení Rozpočtovou změnu č. 1/2007, kterou již projednal na svém jednání finanční výbor. Finanční výbor doporučil ZO schválení této rozpočtové změny. Na jedné straně dojde ke snížení výdajů ve výši 176.000,- Kč a zvýšení příjmů ve výši 668.000,- Kč a na straně druhé budou zvýšeny výdaje o částku 844.000,- Kč. Rozpočtová změna se provádí na základě odlišného plnění jednotlivých položek rozpočtu oproti původnímu plánu schváleného rozpočtu. ZO po projednání schválilo rozpočtovou změnu č. 1/2007. Rozpis dle jednotlivých rozpočtových položek je přílohou zápisu z jednání zastupitelstva.

Usnesení č. 96/07

       ZO schvaluje Rozpočtovou změnu č. 1/2007.

Hlasování 4:0:0 

AD.5. ZO obdrželo žádost ing. Přemysla Sochy o vyjádření k územnímu řízení pro stavbu rodinného domu na p.p.č. 5513 v k. ú. Velká Morava, o vyznačení umístění vedení podzemních sítí v majetku obce a o připojení na obecní vodovod. ZO souhlasí se stavbou v přírodním parku Králický Sněžník a konstatuje, že výstavba rodinného domku pro trvalé bydlení na p.p.č. 5513 v k. ú. Velká Morava je v souladu s územním plánem obce. ZO dále souhlasí s připojením na obecní vodovod. Trasu vedení a místo připojení označí odpovědný pracovník pan Ladislav Janočko po dohodě se žadatelem. ZO požaduje, aby v této nemovitosti byl přihlášen alespoň jeden trvale žijící občan. K projektové dokumentaci se ZO vyjádří po jejím předložení investorem.

Usnesení č. 97/07

ZO souhlasí se stavbou rodinného domu na p.p.č. 5513 v k. ú. Velká Morava v přírodním parku Králický Sněžník a konstatuje, že výstavba rodinného domku pro trvalé bydlení na p.p.č. 5513 v k. ú. Velká Morava je v souladu s územním plánem obce. ZO dále souhlasí s připojením na obecní vodovod. ZO požaduje, aby v této nemovitosti byl přihlášen alespoň jeden trvale žijící občan. K projektové dokumentaci se ZO vyjádří po jejím předložení investorem.

Hlasování 4:0:0

AD.6. Místostarosta seznámil ZO se žádostí společnosti JKBK s. r. o. o změnu užívání části stavby na p.p.č. 4/1 v k. ú. Velká Morava. V původní dokumentaci se jednalo o výstavbu penzionu s bufetem. Nově se v 1NP a 2.NP vybuduje 9 bytových jednotek, z toho bude jeden byt pro správce objektu. V územním plánu je plocha určená pro výstavbu občanské vybavenosti (penzion, parkoviště, restaurace, občerstvení). V případě užívání stavby nebo její části jiným způsobem než je ve schváleném územním plánu uvedeno, musí být tento způsob užívaní  v dané stavbě rozlohou menší než je způsob užívání dle schváleného územního plánu obce. V tomto případě se jedná o byty, které budou v této stavbě umístěny. Tuto podmínku předkládaná dokumentace splňuje. ZO, vzhledem k umístění bytových jednotek, požaduje, aby v předmětné nemovitosti byly při kolaudaci přihlášeny minimálně 2 osoby k trvalému pobytu v obci Dolní Morava. Dále žadatel informoval o změně sídla společnosti JKBK s. r. o. Tato společnost podala k zápisu do obchodního rejstříku nové sídlo společnosti v obci Dolní Morava. Společnost JKBK s. r. o., prostřednictvím jednatele pana Ctibora Kopáče, dále navrhla umístění parkoviště pro muzeum KS – 5 na pozemku společnosti. ZO se touto možností bude zabývat až při projednávání návrhu smlouvy, která by případný vztah řešila. V této věci bude dále nutno posoudit a řešit zvýšený pohyb vozidel po obecní komunikaci v této oblasti z pohledu  technických podmínek.
Usnesení č. 98/07

ZO schvaluje změnu projektové dokumentace stavby na p.p.č. 4/1 v k. ú. Velká Morava. Nově se v 1.NP a 2.NP vybuduje 9 bytových jednotek, z toho bude jeden byt pro správce objektu. Plocha těchto bytových jednotek musí mít menší rozlohu proti hlavnímu způsobu užívání (restaurace, penzion, pokoje pro ubytované, služby)  a to v poměru 40:60 ve prospěch hlavního způsobu užívání dle schváleného územního plánu obce (občanská vybavenost). ZO vzhledem k umístění bytových jednotek požaduje, aby v předmětné nemovitosti byly při kolaudaci přihlášeny minimálně 2 osoby k trvalému pobytu

Hlasování 4:0:0

AD.7. ZO obdrželo dopis společenství investorů (SNĚŽNÍK, a. s., SKI SNĚŽNÍK, s. r. o., SKP KOMETA Brno, VAKABRNOCZ, s. r. o.), kterým nabízí finanční a organizační partnerství při výstavbě komunikací, kanalizací, vodovodu a parkovacího domu. Jedná se o dvě lokality: 

· 1. komunikace, kanalizace a parkovací dům u hotelu Prometheus 

· 2. komunikace, páteřní kanalizace a hlavní řád vodovodu v lokalitě u Ovčína

V první lokalitě dojde k vybudování jednosměrné komunikace od polesí k ubytovně U Bohouše, dále dvousměrné komunikace od Informačního centra pod ubytovnu U Bohouše, kde se napojí na jednosměrnou komunikaci od polesí a poslední úsek dvousměrné komunikace od ubytovny U Bohouše k hotelu Prometheus. Tyto komunikace budou tvořit jednotný celek, zpřístupní pozemky obce a zlepší dopravní dostupnost stávajícího lyžařského střediska SKI SNĚŽNÍK a bude mimo dosah obydlené oblasti. Při výstavbě komunikace se zároveň začne stavba kanalizace, která odvede veškerou odpadní vodu v celé lokalitě do společné čistírny odpadních vod. Poslední etapou je výstavba parkovacího domu ve středisku SKI SNĚŽNÍK na pozemcích SKP KOMETA Brno. Přepracování vedení komunikace přes p.p.č. 5702 (usnesení 91/07) není možné z důvodů sklonových poměrů budoucí komunikace. Podstatná část tohoto pozemku zůstane volná pro další možnou výstavbu. 

Ve druhé lokalitě bude vybudována obousměrná komunikace od stávajícího mostu přes řeku Moravu, mezi č.p. 43 a č.p. 45 k Ovčínu a dále pak na Horní Moravu. Tato komunikace bude napojena na stávající komunikaci od penzionu Moravanka, a to u Ovčína. V této lokalitě bude vybudována páteřní kanalizace s ČOV, do které budou napojeny jak stávající objekty (rodinné domy, chaty), tak i nově vystavené. V záměru je vybudování vodovodu v celé lokalitě a zvýšení kapacity stávajícího vodojemu o 30m3 . Obecný záměr výstavby komunikací již ZO schválilo. Dokumentace pro územní řízení je k nahlédnutí v úřední dny (Po, St) od 7:00 do 11:00 a od 11:30 do 17:00 hod.

Stavby jsou v souladu s územním plánem a jejich umístění je převážně na obecních pozemcích. V místech kde z technických důvodů bylo nutno vést trasu mimo obecní majetek budou pozemky obci darovány nebo s obcí směněny. V ostatních případech se bude jednat o získaní pozemků pod těmito stavbami.

Pro přípravu a realizaci těchto staveb nabízí toto společenství investorů finanční a organizační partnerství, které by mělo umožnit ve velmi krátké době tyto projekty připravit tak, aby se mohla obec ucházet o vhodné dotační tituly již v první vlně žádostí. Obec Dolní Morava podmiňuje realizaci záměrů získáním financí z evropských fondů. Pod touto podmínkou obec Dolní Morava tyto akce zastřeší. Náklady spojené s realizací (projektová dokumentace, inženýrská činnost, finanční prostředky na spoluúčast k pokrytí rozdílu mezi dotací a skutečnou cenou staveb, překlenovací úvěry) bude požadovat uhradit od společenství investorů. K tomu budou sloužit samostatné smlouvy, které budou předmětem dalšího jednání.

Usnesení č.99/07

ZO souhlasí se záměrem výstavby:

·  1. místní komunikace, kanalizace a parkovací dům u hotelu Prometheus 

·  2. místní komunikace, páteřní kanalizace a hlavní řád vodovodu v lokalitě u Ovčína

Stavby jsou v souladu s územním plánem. Pro přípravu a realizaci těchto staveb ZO dále souhlasí s finančním a organizačním partnerstvím, které by mělo umožnit ve velmi krátké době tyto projekty připravit tak, aby se mohla obec ucházet o vhodné dotační tituly. Náklady spojené s realizací (projektová dokumentace, inženýrská činnost, finanční prostředky na spoluúčast k pokrytí rozdílu mezi dotací a skutečnou cenou staveb, překlenovací úvěry) bude požadovat uhradit od společenství investorů. K tomu budou sloužit samostatné smlouvy, které budou předmětem dalšího jednání.

Hlasování 4:0:0
AD.8. V tomto bodě jednání seznámil místo starosta ZO s výsledky rozborů z obecního vodovodu. Z těch je zřejmé, že bude nutné vybavit zakoupenou studnu od Vodovodů a kanalizací Jablonné nad Orlicí (bývalá součást penzionu Moravanka) chlorátorem pro úpravu vody. Tato studna dodává pitnou vodu do domácností a rekreačních objektů a zároveň i do vodojemu. Jelikož je tato studna napojena na systém obecního vodovodu a zvyšují se nároky na kvalitu pitné vody za nemalé prostředky, bude nutné umístit ve všech odběrných místech vodoměry. ZO proto pověřilo místostarostu pozváním všech majitelů dotčených nemovitostí na příští jednání ZO, kde bude s nimi tento záměr projednán.

Usnesení č. 100/07

ZO schvaluje nákup nového chlorátoru a ukládá místostarostovi provést přehled výrobců a nákladů na pořízení. Na příštím zastupitelstvu se nabídky porovnají a vybere se dodavatel i typ chlorátoru. Dále ZO pověřuje místostarostu pozváním majitelů všech dotčených nemovitostí na příští zasedání zastupitelstva k jednání o umístění vodoměrů na odběrná místa.

Hlasování 4:0:0
AD.10. Na závěr zasedání oznámil místostarosta zastupitelům, že pracovníci obecního úřadu budou v průběhu roku provádět namátkové kontroly technického stavu vodoměrů a jejich odpočtů na jednotlivých odběrných místech.

AD.11  Termín dalšího  zastupitelstva byl  stanoven na  čtvrtek 23.8.2007 od 17:30 hodin.       
  *

Sdělení občanům

Obecní úřad sděluje všem občanům, že své náměty, stížnosti nebo připomínky k dění v obci mohou vedení obce vyjadřovat nejenom osobně, ale i jakoukoliv jinou formou, např. e-mailem, písemně apod., pokud preferují jiný způsob komunikace. Všem těmto sdělením bude samozřejmě přikládána stejná důležitost, jaké by se jim dostalo při projednávání ústně.

Pro písemné připomínky můžete využít i schránku na dveřích obecního úřadu, popř. pro e-mailovou komunikaci adresy: starostka@obecdolnimorava.cz , mistostarosta@obecdolnimorava.cz .

 *

V měsíci červenci jubileum oslavili: 
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    B l a h o p ř e j e m e  !




 Z P R A V O D A J


  Obce Dolní Morava       Červenec 2007








Štefan Valíček


Marie Šlosarová


Emilie Kholová
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